УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида «Радуга»
(«Детский сад комбинированного вида «Радуга»)

ПРИКАЗ

от 12.11.2020                                                                                                                        № 341

Об организации подготовки и проведении

заседания городской опорной площадки

В соответствии с приказом начальника Управления образования

администрации города Югорска от 23.09.2020 №626 «Об утверждении

реестра городских опорных площадок на 2020-2021 учебный год», приказа

заведующего от 22.05.2020 №246 «Об утверждении Программы деятельности

городской опорной площадки на базе муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида «Радуга» в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю городской опорной площадки «Обновление

содержания педагогического процесса в дошкольном образовательном

учреждении посредством реализации возможностей цифровых технологий»

на базе муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга» (далее городская

опорная площадка) Антиловой В.А., заместителю заведующего по

воспитательной и методической работе, обеспечить организацию подготовки

и проведения заседания городской опорной площадки.

2. Утвердить:

2.1. План заседания городской опорной площадки №1 по теме:

«Цифровое и мультимедийное сопровождение воспитательно-

образовательного процесса в ДОО» (далее - План) (Приложение 1).

2.2. Срок проведения заседания городской опорной площадки –

19.11.2020.

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий Пана:

- Антилову В.А., заместителя заведующего по воспитательной и

методической работе;

- Андронникову А.Г., старшего воспитателя;

- Горину Н.В., воспитателя;

- Гончарову А.В., воспитателя.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе Антилову Веру

Анатольевну.

Заведующий                                                                                     Т.В. Кутузова

Приложение к приказу заведующего

«Детский сад комбинированного вида «Радуга»

от 12.11.2020 №341

План заседания №2 городской опорной площадки

«Обновление содержания педагогического процесса в дошкольном

образовательном учреждении посредством реализации цифровых технологий»

на базе муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида «Радуга» в 2020-2021 учебном году

Тема заседания: «Цифровое и мультимедийное сопровождение воспитательно-

образовательного процесса в ДОО»

Форма проведения: практический семинар

Дата проведения: 19.11.2020г.

№ Тема мероприятия Время Место

проведения

Ответственный

1.  Встреча и регистрация участников

мероприятия

Ознакомление с регламентом

проведения заседания

09:10-

09:20

«Детский сад

комбинированно

го вида «Радуга»

корпус 1

(ул.Мира 18/4)

Адаптационная

комната

3 этажа

Андронникова Анжела

Геннадьевна, старший

воспитатель

2.  Доклад с презентацией результатов

работы педагогического коллектива

детского сада «Реализация ИКТ в

образовательной деятельности с

дошкольниками»

09:20-

09:30

Антилова Вера

Анатольевна, зам.зав. по

ВМР, руководитель ГОП

3.  Мастер-класс «Создание

мультимедийных продуктов для

организации образовательного

процесса с дошкольниками»

09:30-

09:55

Горина Наталья

Владимировна,

воспитатель

4.  Открытый показ ООД с детьми

старшей группы: «Мультимедийные

дидактические игры как средство

развития познавательной активности

детей»

09:55-

10:15

Гончарова Анна

Валерьевна,

воспитатель

5.  Анализ результатов выполнения

участниками практического задания

по теме предыдущего заседания

10:15-

10:35

Антилова Вера

Анатольевна, зам.зав. по

ВМР, руководитель ГОП

Участники ГОП

6.  Рефлексия.

Обсуждение содержания заседания и

условий выполнения практического

задания.

Подведение итогов заседания и

ознакомление с темой следующего

заседания

10:35-

10:45

Антилова Вера

Анатольевна, зам.зав. по

ВМР, руководитель ГОП